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De scener, der udspiller sig i FN’s Generalforsamling (UNGA) i
New  York,  er  symbolske  for  den  type  forandring,  der  i
øjeblikket finder sted i verden. På den ene side er der den
omfattende officielle anerkendelse af en palæstinensisk stat,
herunder af mange af USA’s og Israels nærmeste allierede.
Selvom  dette  på  ingen  måde  har  bremset  folkemordet  på
palæstinenserne,  som  det  vanvittige  israelske  regime
fortsætter med at accelerere, markerer det ikke desto mindre
»en  grundlæggende  forandring  i  en  verden,  der  tidligere
forsvarede Israel«, ifølge den tidligere topembedsmand i Den
Palæstinensiske  Befrielsesorganisation,  Dr.  Hanan  Ashrawi.
Ikke  overraskende  dominerede  dette  emne  diskussionen  under
FN’s  Generalforsamling  den  23.  september,  hvilket  ikke
efterlod nogen tvivl om, at den globale opinion har ændret sig
uigenkaldeligt.

På  den  anden  side  var  der  de  lange  bemærkninger  fra  den
amerikanske  præsident  Donald  Trump.  Under  sin  tirade  slog
Trump metaforisk på brystet og forsøgte at overbevise verden
om USA’s betydning og den rungende succes, hans politik har
haft.  Han  erklærede  samtidig,  at  al  anerkendelse  af  en
palæstinensisk stat blot er en »belønning« for Hamas’ angreb
på Israel den 7. oktober 2023, og at kun han ved, hvordan man
stopper krige. Endnu mere bekymrende var Trumps indlæg på
Truth Social senere på eftermiddagen, hvor han hævdede, at
»Putin og Rusland er i STORE økonomiske vanskeligheder, og det
er nu, Ukraine skal handle.« Ukraine »er i stand til at kæmpe
og GENVINDE hele Ukraine i sin oprindelige form,« sagde Trump
(eller den, der skriver hans indlæg)….
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Man må dog overveje, hvilken relevans en sådan demonstration
af  chauvinisme  har,  og  hvilken  effekt  den  faktisk  har  på
verden. Hvis Amerika virkelig er »den uundværlige nation«, som
Joe Biden proklamerede, og som Trump også synes at tro, ville
det naturligvis have magten til at påvirke verdens udvikling,
som det finder det passende. Men et hurtigt kig rundt viser,
at dette åbenbart ikke er tilfældet – og det bliver mindre og
mindre tilfældet for hver dag, der går! Det er ikke kun på
denne uges FN-generalforsamling, at dette er tydeligt, idet
størstedelen af verden afviser undskyldningerne for Israels
massakre  på  uskyldige,  men  det  ses  også  i  den  voksende
effektivitet af institutionerne i Global Majority, såsom BRICS
og  Shanghai  Cooperation  Organization.  Nationer,  der
repræsenterer  hele  6  milliarder  mennesker  –  75  %  af
menneskeheden – er i øjeblikket i gang med at etablere nye
politiske,  økonomiske  og  ledelsesmæssige  institutioner,  der
ligger  uden  for  Vestens  kontrol.  Og  hvis  Trump  og  andre
vestlige  ledere  fortsætter  på  denne  uforsigtige  måde,  vil
processen kun blive accelereret.

Hvad skal der derfor gøres? Og kan den farlige kurs, som i
sidste ende vil føre verden til en termonuklear konfrontation,
stoppes? Helga Zepp-LaRouche har insisteret på, at ja, den kan
stoppes. Men kun hvis de vestlige nationer genopdager deres
bedre traditioner og genopliver dem – ved at overvinde de
smålige  splittelser  og  ideologier,  som  ofte  er  blevet
påtvunget af britiske imperiale fraktioner udefra. I sin tale
til  FN’s  Generalforsamling  kort  efter  Trumps  bemærkninger
eksemplificerede  den  indonesiske  præsident  Prabowo  Subianto
denne tilgang ved at minde om de grundlæggende principper for
selve USA:

”Det  er  virkelig  en  stor  ære  at  stå  her  i  denne  ædle
Generalforsamlingssal blandt ledere, der repræsenterer næsten
hele menneskeheden. Vi er forskellige med hensyn til race,
religion  og  nationalitet,  men  vi  er  samlet  her  som  én
menneskelig  familie.  Vi  er  her  først  og  fremmest  som



medmennesker – alle skabt lige og udstyret med umistelige
rettigheder til liv, frihed og stræben efter lykke. Ordene i
den  Amerikanske  Uafhængighedserklæring  har  inspireret
demokratiske bevægelser på tværs af kontinenter – herunder den
franske  revolution,  den  russiske  revolution,  den  kinesiske
revolution og Indonesiens egen rejse mod frihed. Den gav også
anledning  til  den  universelle  erklæring  om
menneskerettigheder, der blev vedtaget af FN i 1948. ›Alle
mennesker er skabt lige‹ var det credo, der banede vejen for
en hidtil uset global velstand og værdighed.”

Sådan  begyndte  Subianto  sin  tale,  hvor  han  fordømte  det
igangværende folkemord i Gaza og sammenbruddet af folkeretten,
men alligevel henviste til de grundlæggende principper i USA.
Dette  er  ikke  blot  et  retorisk  trick  eller  en  forsonende
gestus – husk, at det var Indonesiens præsident Sukarno, der
på Bandung-konferencen i 1955 erklærede, at Den amerikanske
Frihedskrig var den første succesrige antikoloniale revolution
i  historien.  Denne  tilgang,  hvor  man  fremhæver  de  bedste
traditioner i hvert land, især i de vestlige lande, der har
glemt deres egne, vil være afgørende, hvis verden skal finde
vej fremad.

“Jeg  er  overbevist  om,  at  lederne  af  de  store
verdenscivilisationer:  civilisationerne  i  Vesten,
civilisationerne i Østen, den amerikanske civilisation, den
europæiske  civilisation,  den  indiske  civilisation,  den
persiske  civilisation,  den  kinesiske  civilisation  og  den
islamiske  civilisation,  vil  leve  op  til  den  rolle,  som
historien kræver af dem. Vi håber alle, at verdens ledere vil
udvise stor statsmandskunst, stor visdom, tilbageholdenhed og
ydmyghed i deres ledelse af verden,» konkluderede Subianto.

Dette er nøjagtigt princippet og ånden i Schiller Instituttets
erklæring:  «Vestens  nationer  må  samarbejde  med  den  nye
verdensøkonomiske orden!” Underskriv og cirkuler den bredt, og
bliv selv en formidler af dybe civilisatoriske ideer!
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